
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2023-208

PUBLIÉ LE 13 OCTOBRE 2023



Sommaire

DDETS /

86-2023-10-05-00009 - Cessation d'activité Services à la personne

ENTRAIDE POUR L'EMPLOI (1 page) Page 4

86-2023-10-10-00003 - Récépissé de déclaration modificative L'ART ET LA

MATIERE SERVICES (2 pages) Page 6

86-2023-10-10-00004 - Récépissé de déclaration modificative SARL AM

HOME SERVICES (4 pages) Page 9

86-2023-10-05-00011 - Refus de déclaration BACLE Elian (2 pages) Page 14

86-2023-10-05-00010 - Refus de déclaration MARTIGNOLES Yann (2 pages) Page 17

DDT 86 / Education routière

86-2023-10-12-00006 - Arrêté n°2023-DDT-SPRAT-ER-507 en date du 12

octobre 2023
portant retrait d�autorisation d�enseigner n° A 18 086

0022 0, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la sécurité

routière. (2 pages) Page 20

DDT 86 / Prévention des Risques et Animation Territoriale

86-2023-10-13-00001 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent

d�exploitation sous chantier sur l�Autoroute A10 pour des travaux

d�entretien de fauchage entre les PR 311+058 et PR 338+063 dans les deux

sens de circulation (3 pages) Page 23

DDT 86 / SEB

86-2023-10-05-00008 - Décision de la Commission Départementale de la

Chasse et de la Faune Sauvage formation spécialisée indemnisation des

dégâts de gibier du 5 octobre 2023 portant fixation du barème 2023, des

denrées dans le cadre du dispositif d�indemnisation des dégâts causés par

le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles
 (4 pages) Page 27

DIRA /

86-2023-10-10-00005 - Arrêté n° 2023-ang-58 du 10 octobre 2023
relatif

aux travaux d�entretien de chaussée de la RD29 par le conseil

départemental de la Vienne impliquant des fermetures sur la RN10
au PR

14+600
Commune de Valence-en-Poitou (2 pages) Page 32

DIRCO /

86-2023-10-09-00003 - Arrêté de fermeture des bretelles de sortie des

échangeurs 4 et 5 de la RN147 pour renforcer la lutte contre les risques de

prise de bretelle à contre-sens.  (4 pages) Page 35

Direction Départementale de la Protection des Populations /

86-2023-10-11-00002 - Arrêté n°DDPP/2023-151 relatif à la rémunération des

actes vétérinaires faisant l'objet d'une tarification au titre de l'article

L.202-4 du code rural et de la pêche maritime pour l'exécution des

opérations de prophylaxie collective de la campagne 2023-2024 (6 pages) Page 40

2



PREFECTURE de la VIENNE / DCL

86-2023-10-10-00002 - Syndicat mixte d'alimentation en eau potable

Richelieu-Courcoué (2 pages) Page 47

PREFECTURE de la VIENNE / DCPPAT

86-2023-10-13-00002 - Arrêté n°003/2023 portant modification de la

composition du Conseil Départemental de l'Éducation Nationale du

département de la Vienne (4 pages) Page 50

3



DDETS

86-2023-10-05-00009

Cessation d'activité Services à la personne

ENTRAIDE POUR L'EMPLOI

DDETS - 86-2023-10-05-00009 - Cessation d'activité Services à la personne ENTRAIDE POUR L'EMPLOI 4



DDETS - 86-2023-10-05-00009 - Cessation d'activité Services à la personne ENTRAIDE POUR L'EMPLOI 5



DDETS

86-2023-10-10-00003

Récépissé de déclaration modificative L'ART ET

LA MATIERE SERVICES

DDETS - 86-2023-10-10-00003 - Récépissé de déclaration modificative L'ART ET LA MATIERE SERVICES 6



DDETS - 86-2023-10-10-00003 - Récépissé de déclaration modificative L'ART ET LA MATIERE SERVICES 7



DDETS - 86-2023-10-10-00003 - Récépissé de déclaration modificative L'ART ET LA MATIERE SERVICES 8



DDETS

86-2023-10-10-00004

Récépissé de déclaration modificative SARL AM

HOME SERVICES

DDETS - 86-2023-10-10-00004 - Récépissé de déclaration modificative SARL AM HOME SERVICES 9



DDETS - 86-2023-10-10-00004 - Récépissé de déclaration modificative SARL AM HOME SERVICES 10



DDETS - 86-2023-10-10-00004 - Récépissé de déclaration modificative SARL AM HOME SERVICES 11



DDETS - 86-2023-10-10-00004 - Récépissé de déclaration modificative SARL AM HOME SERVICES 12



DDETS - 86-2023-10-10-00004 - Récépissé de déclaration modificative SARL AM HOME SERVICES 13



DDETS

86-2023-10-05-00011

Refus de déclaration BACLE Elian

DDETS - 86-2023-10-05-00011 - Refus de déclaration BACLE Elian 14



DDETS - 86-2023-10-05-00011 - Refus de déclaration BACLE Elian 15



DDETS - 86-2023-10-05-00011 - Refus de déclaration BACLE Elian 16



DDETS

86-2023-10-05-00010

Refus de déclaration MARTIGNOLES Yann

DDETS - 86-2023-10-05-00010 - Refus de déclaration MARTIGNOLES Yann 17



DDETS - 86-2023-10-05-00010 - Refus de déclaration MARTIGNOLES Yann 18



DDETS - 86-2023-10-05-00010 - Refus de déclaration MARTIGNOLES Yann 19



DDT 86

86-2023-10-12-00006

Arrêté n°2023-DDT-SPRAT-ER-507 en date du 12

octobre 2023

portant retrait d�autorisation d�enseigner n° A

18 086 0022 0, à titre onéreux, la conduite des

véhicules à moteur et la sécurité routière.

DDT 86 - 86-2023-10-12-00006 - Arrêté n°2023-DDT-SPRAT-ER-507 en date du 12 octobre 2023

portant retrait d�autorisation d�enseigner n° A 18 086 0022 0, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la sécurité

routière.

20



DDT 86 - 86-2023-10-12-00006 - Arrêté n°2023-DDT-SPRAT-ER-507 en date du 12 octobre 2023

portant retrait d�autorisation d�enseigner n° A 18 086 0022 0, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la sécurité

routière.

21



DDT 86 - 86-2023-10-12-00006 - Arrêté n°2023-DDT-SPRAT-ER-507 en date du 12 octobre 2023

portant retrait d�autorisation d�enseigner n° A 18 086 0022 0, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la sécurité

routière.

22



DDT 86

86-2023-10-13-00001

Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent

d�exploitation sous chantier sur l�Autoroute A10

pour des travaux d�entretien de fauchage entre

les PR 311+058 et PR 338+063 dans les deux sens

de circulation

DDT 86 - 86-2023-10-13-00001 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent d�exploitation sous chantier sur l�Autoroute A10

pour des travaux d�entretien de fauchage entre les PR 311+058 et PR 338+063 dans les deux sens de circulation 23



Service Prévention des Risques et Animation Territoriale
Unité Cadre de Vie Sécurité Routière

Arrêté n° 2023 - DDT – 516

portant dérogation à l’arrêté permanent d’exploitation sous chantier
sur l’Autoroute A10 pour des travaux d’entretien de fauchage

entre les PR 311+058 et PR 338+063 dans les deux sens de circulation

Le préfet de la Vienne

Vu le code de la route et notamment les articles R411-8, R 411-9, R 411-15, R 411-25, R411-26, R41-
28, R412 et R422 et R424 ;

Vu le  décret  n°82.389 du 10 mai  1982 modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  Préfets  et  à l’action  des
services et organismes publics de l’Etat dans les départements ;

Vu l’arrêté interministériel en date du 24 novembre 1967, modifié par l’arrêté du 5 novembre 1992, et 
notamment la 8ème partie relative à la signalisation temporaire, approuvée par arrêté du 06 novembre
1992 ;

Vu la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier
national (RRN) et la note du 19 janvier 2023 définissant les jours hors chantier pour l’année 2023 ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2013 DDT 780 en date du 17 octobre 2013, portant réglementation de la
police de circulation sur l’Autoroute A.10 l’Aquitaine dans la traversée du département de La Vienne ;

Vu  l’arrêté préfectoral en date du 27 octobre 1998 portant réglementation de la circulation sous
chantier sur l’Autoroute A.10 l’Aquitaine dans la traversée de La Vienne ;

Vu l'arrêté n° 2023 - 07 - SGC en date du 19 juin 2023 donnant délégation de signature de Monsieur
le préfet à Monsieur Benoît PRÉVOST REVOL, Directeur Départemental des territoires de la Vienne ;

Vu la décision 2023 - DDT – 16 en date du 26 juin 2023, donnant délégation de signature du Directeur
Départemental des Territoires aux agents de la Direction Départementale des Territoires de la Vienne ;

Vu le  dossier  d’exploitation  sous  chantier  de la société  Autoroutes du Sud de la France, en date du
4 octobre 2023 ;

Vu l’avis réputé favorable de la sous-direction de la gestion du réseau autoroutier concédé, Division
des usagers et de l’exploitation en date du 6 octobre 2023 ;

Direction départementale des territoires

DDT 86 - 86-2023-10-13-00001 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent d�exploitation sous chantier sur l�Autoroute A10

pour des travaux d�entretien de fauchage entre les PR 311+058 et PR 338+063 dans les deux sens de circulation 24



CONSIDÉRANT que pour permettre la réalisation des travaux d’entretien sur l’autoroute A10, il y a
lieu de réglementer la circulation pour assurer la sécurité des usagers de l’autoroute, des agents de la
société Autoroutes du Sud de la France ainsi que celle des entreprises chargées des travaux.

SUR, proposition du Directeur de la société concessionnaire,

ARRÊTE

Article 1er :

Du lundi 30 octobre 2023 au vendredi 17 novembre 2023 (hors week-end, jours fériés et jours hors
chantiers), sur l’autoroute A10 du Pk 311.058 au PK 338.063 dans les deux sens de circulation, pour
permettre la réalisation de travaux d’entretien (fauchage) nécessitant des neutralisations de voies, la
société Autoroutes du Sud de la France pourra déroger aux règles suivantes de l’arrêté permanent
d’exploitation sous chantier :

Dérogation de longueur de restriction de capacité
En fonction des besoins, la longueur maximale de la zone de restriction de capacité pourra être portée
à 10 km au lieu de 6 km.

Dérogation d’inter-distance
L’inter-distance  avec  un autre  chantier  pourra  être  réduite  à  5  km au lieu  de  20  km entre  deux
neutralisations de voie et à 10 km au lieu de 20 km entre un basculement et une neutralisation de
voie.

Dérogation de capacité
Le débit prévisible par voie restée libre, au droit de la zone de travaux, pourra exceptionnellement
excéder les 1200 véhicules par heure, sur la section autoroutière.

Article 2 :

La signalisation des travaux sera mise en place et entretenue par la société "Autoroutes du Sud de la
France" et par l’entreprise en charge des travaux, conformément à la réglementation en vigueur.

Article 4 : 

L’information des usagers sera donnée par la société Autoroutes du Sud de la France à l’aide de la
signalisation mise en place, des panneaux à messages Variables et de Radio Vinci Autoroutes sur la
fréquence 107.7.

DDT 86 - 86-2023-10-13-00001 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent d�exploitation sous chantier sur l�Autoroute A10

pour des travaux d�entretien de fauchage entre les PR 311+058 et PR 338+063 dans les deux sens de circulation 25



Article 5 :

Copie du présent arrêté sera adressée à :

Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Vienne – 1, place Aristide BRIAND – 86021
POITIERS CEDEX ;

Monsieur le Président du Conseil départemental de la Vienne, Direction des routes – 1, Avenue du
Futuroscope Bâtiment Arobase 3 – Téléport 1 – 86360 Chasseneuil du Poitou ;

Monsieur le Directeur Régional de l'Exploitation Ouest-Atlantique de la société Autoroutes du Sud de 
la France, Autoroute A10 échangeur 33 – 79360 GRANZAY-GRIPT ;

Monsieur le Directeur Départemental des territoires de la Vienne – 20, rue de la Providence – 86020
POITIERS Cedex ;

Monsieur le Commandant de l’Escadron Départemental la Sécurité Routière de la Vienne (EDSR) –
Caserne du Sous-Lieutenant Coustant - 8 rue Logerot BP 649 - 86023 POITIERS Cedex ;

Monsieur le Commandant de la C.R.S. N° 18 - 86000 POITIERS ;

Monsieur l’Inspecteur Départemental de Service Incendie et de Secours du Département de la Vienne
- 22 rue de la Croix Blanche 86360 CHASSENEUIL DU POITOU ;

FNTR - 15, rue Norman Borlaug Centre Routier BP21 - 79260 LA CRECHE

OTRE - Les Pyramides Centre Routier- 79260 LA CRECHE

TLF OUEST - 10 rue de la rainière BP23939-Parc club Perray - 44339 NANTES CEDEX 3

Poitiers, le 13 octobre 2023

Pour la préfet du département de la Vienne et par délégation,
Pour le Directeur Départemental des Territoires par intérim

Le Responsable de Cadre de Vie Sécurité Routière

F. BERNERON

DDT 86 - 86-2023-10-13-00001 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent d�exploitation sous chantier sur l�Autoroute A10

pour des travaux d�entretien de fauchage entre les PR 311+058 et PR 338+063 dans les deux sens de circulation 26



DDT 86

86-2023-10-05-00008

Décision de la Commission Départementale de

la Chasse et de la Faune Sauvage formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier

du 5 octobre 2023 portant fixation du barème

2023, des denrées dans le cadre du dispositif

d�indemnisation des dégâts causés par le grand

gibier aux cultures et récoltes agricoles

DDT 86 - 86-2023-10-05-00008 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier du 5 octobre 2023 portant fixation du barème 2023, des denrées dans le cadre du

dispositif d�indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

27



DDT 86 - 86-2023-10-05-00008 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier du 5 octobre 2023 portant fixation du barème 2023, des denrées dans le cadre du

dispositif d�indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

28



DDT 86 - 86-2023-10-05-00008 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier du 5 octobre 2023 portant fixation du barème 2023, des denrées dans le cadre du

dispositif d�indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

29



DDT 86 - 86-2023-10-05-00008 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier du 5 octobre 2023 portant fixation du barème 2023, des denrées dans le cadre du

dispositif d�indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

30



DDT 86 - 86-2023-10-05-00008 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier du 5 octobre 2023 portant fixation du barème 2023, des denrées dans le cadre du

dispositif d�indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

31



DIRA

86-2023-10-10-00005

Arrêté n° 2023-ang-58 du 10 octobre 2023

relatif aux travaux d�entretien de chaussée de la

RD29 par le conseil départemental de la Vienne

impliquant des fermetures sur la RN10

au PR 14+600

Commune de Valence-en-Poitou

DIRA - 86-2023-10-10-00005 - Arrêté n° 2023-ang-58 du 10 octobre 2023

relatif aux travaux d�entretien de chaussée de la RD29 par le conseil départemental de la Vienne impliquant des fermetures sur la

RN10

au PR 14+600

Commune de Valence-en-Poitou

32



DIRA - 86-2023-10-10-00005 - Arrêté n° 2023-ang-58 du 10 octobre 2023

relatif aux travaux d�entretien de chaussée de la RD29 par le conseil départemental de la Vienne impliquant des fermetures sur la

RN10

au PR 14+600

Commune de Valence-en-Poitou

33



DIRA - 86-2023-10-10-00005 - Arrêté n° 2023-ang-58 du 10 octobre 2023

relatif aux travaux d�entretien de chaussée de la RD29 par le conseil départemental de la Vienne impliquant des fermetures sur la

RN10

au PR 14+600

Commune de Valence-en-Poitou

34



DIRCO

86-2023-10-09-00003

Arrêté de fermeture des bretelles de sortie des

échangeurs 4 et 5 de la RN147 pour renforcer la

lutte contre les risques de prise de bretelle à

contre-sens. 

DIRCO - 86-2023-10-09-00003 - Arrêté de fermeture des bretelles de sortie des échangeurs 4 et 5 de la RN147 pour renforcer la lutte

contre les risques de prise de bretelle à contre-sens. 35



DIRCO - 86-2023-10-09-00003 - Arrêté de fermeture des bretelles de sortie des échangeurs 4 et 5 de la RN147 pour renforcer la lutte

contre les risques de prise de bretelle à contre-sens. 36



DIRCO - 86-2023-10-09-00003 - Arrêté de fermeture des bretelles de sortie des échangeurs 4 et 5 de la RN147 pour renforcer la lutte

contre les risques de prise de bretelle à contre-sens. 37



DIRCO - 86-2023-10-09-00003 - Arrêté de fermeture des bretelles de sortie des échangeurs 4 et 5 de la RN147 pour renforcer la lutte

contre les risques de prise de bretelle à contre-sens. 38



DIRCO - 86-2023-10-09-00003 - Arrêté de fermeture des bretelles de sortie des échangeurs 4 et 5 de la RN147 pour renforcer la lutte

contre les risques de prise de bretelle à contre-sens. 39



Direction Départementale de la Protection des

Populations

86-2023-10-11-00002

Arrêté n°DDPP/2023-151 relatif à la rémunération

des actes vétérinaires faisant l'objet d'une

tarification au titre de l'article L.202-4 du code

rural et de la pêche maritime pour l'exécution

des opérations de prophylaxie collective de la

campagne 2023-2024

Direction Départementale de la Protection des Populations - 86-2023-10-11-00002 - Arrêté n°DDPP/2023-151 relatif à la rémunération

des actes vétérinaires faisant l'objet d'une tarification au titre de l'article L.202-4 du code rural et de la pêche maritime pour

l'exécution des opérations de prophylaxie collective de la campagne 2023-2024

40



Direction Départementale de la Protection des Populations - 86-2023-10-11-00002 - Arrêté n°DDPP/2023-151 relatif à la rémunération

des actes vétérinaires faisant l'objet d'une tarification au titre de l'article L.202-4 du code rural et de la pêche maritime pour

l'exécution des opérations de prophylaxie collective de la campagne 2023-2024

41



Direction Départementale de la Protection des Populations - 86-2023-10-11-00002 - Arrêté n°DDPP/2023-151 relatif à la rémunération

des actes vétérinaires faisant l'objet d'une tarification au titre de l'article L.202-4 du code rural et de la pêche maritime pour

l'exécution des opérations de prophylaxie collective de la campagne 2023-2024

42



Direction Départementale de la Protection des Populations - 86-2023-10-11-00002 - Arrêté n°DDPP/2023-151 relatif à la rémunération

des actes vétérinaires faisant l'objet d'une tarification au titre de l'article L.202-4 du code rural et de la pêche maritime pour

l'exécution des opérations de prophylaxie collective de la campagne 2023-2024

43



Direction Départementale de la Protection des Populations - 86-2023-10-11-00002 - Arrêté n°DDPP/2023-151 relatif à la rémunération

des actes vétérinaires faisant l'objet d'une tarification au titre de l'article L.202-4 du code rural et de la pêche maritime pour

l'exécution des opérations de prophylaxie collective de la campagne 2023-2024

44



Direction Départementale de la Protection des Populations - 86-2023-10-11-00002 - Arrêté n°DDPP/2023-151 relatif à la rémunération

des actes vétérinaires faisant l'objet d'une tarification au titre de l'article L.202-4 du code rural et de la pêche maritime pour

l'exécution des opérations de prophylaxie collective de la campagne 2023-2024

45



Direction Départementale de la Protection des Populations - 86-2023-10-11-00002 - Arrêté n°DDPP/2023-151 relatif à la rémunération

des actes vétérinaires faisant l'objet d'une tarification au titre de l'article L.202-4 du code rural et de la pêche maritime pour

l'exécution des opérations de prophylaxie collective de la campagne 2023-2024

46



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-10-10-00002

Syndicat mixte d'alimentation en eau potable

Richelieu-Courcoué

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-10-00002 - Syndicat mixte d'alimentation en eau potable Richelieu-Courcoué 47



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-10-00002 - Syndicat mixte d'alimentation en eau potable Richelieu-Courcoué 48



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-10-00002 - Syndicat mixte d'alimentation en eau potable Richelieu-Courcoué 49



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-10-13-00002

Arrêté n°003/2023 portant modification de la

composition du Conseil Départemental de

l'Éducation Nationale du département de la

Vienne

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-13-00002 - Arrêté n°003/2023 portant modification de la composition du Conseil

Départemental de l'Éducation Nationale du département de la Vienne 50



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-13-00002 - Arrêté n°003/2023 portant modification de la composition du Conseil

Départemental de l'Éducation Nationale du département de la Vienne 51



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-13-00002 - Arrêté n°003/2023 portant modification de la composition du Conseil

Départemental de l'Éducation Nationale du département de la Vienne 52



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-13-00002 - Arrêté n°003/2023 portant modification de la composition du Conseil

Départemental de l'Éducation Nationale du département de la Vienne 53



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-13-00002 - Arrêté n°003/2023 portant modification de la composition du Conseil

Départemental de l'Éducation Nationale du département de la Vienne 54


